Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

1

08-10-2021
F.09/21/134
NL:TZ:0000199431:F001
31-08-2021

mr. R.G.C. Veneman
mr. L.A. van Walree- Brascamp

Algemene gegevens

Naam onderneming

| sobuss.v. 08-10-2021
1
Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Zoetermeer, kantoorhoudend te (2641 WV) Pijnacker 08-10-2021
aan de Hankweg 39. Ingeschreven bij Kamer van Koophandel onder nummer 1
71527907.
Activiteiten onderneming
I Detachering van personeel, met name 50-plussers. 08-10-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2000

2021

Omzet

€ 5.000,00

€ 5.000,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ 9.751,00

€51.123,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=37b1c078-470a-ec11-8108-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=121a805e-949a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Administratie is in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Er was geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
31-8-2021

t/m
5-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 5 min

totaal 10 uur 5 min

Toelichting bestede uren

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021

1

08-10-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 17 mei 2018 door de besloten vennootschappen
met beperkte aansprakelijkheid TWOC B.V. en NL-Salutem B.V..
Aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Stichting
Administratiekantoor 50Dus. Certificaten van aandelen zijn in handen van
TWOC B.V. en NL-Salutem B.V. Mevrouw S.]J. Wortelboer is enig
aandeelhouder en bestuurder van TWOC B.V., De heer A.A.A. Mulder is enig
aandeelhouder en bestuurder van NL-Salutem B.V. De heer Mulder en
mevrouw Wortelboer zijn feitelijk bestuurders van 50Dus B.V. De heer A.A.A.
Mulder was via zijn persoonlijke vennootschap, NL Salutem B.V., die met
gefailleerde een managementovereenkomst had gesloten, werkzaam voor
gefailleerde.

Mevrouw S.J. Wortelboer werkte eveneens op basis van een
managementovereenkomst met TWOC B.V. voor gefailleerde.

In september 2019 zijn de statuten van gefailleerde gewijzigd. In de nieuwe

statuten is bepaald dat de aandelen van gefailleerde bestaan uit aandelen A

en B. Aan de aandelen A is stemrecht verbonden, aan de aandelen B is geen
stemrecht verbonden. Vervolgens is besloten het aandelenkapitaal van
gefailleerde te verhogen en 53 stemrechtloze aandelen uit te geven aan de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid WeeRom B.V. tegen
betaling van een bedrag van € 40.000,--.

1.2 Lopende procedures

I Geen

1.3 Verzekeringen

I Geen

1.4 Huur

Er werd gebruik gemaakt van kantoorruimte van NL Salutem B.V., geen
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

In 2018 is gefailleerde als start-up opgericht. In 2018 en 2019 is het concept
verder ontwikkeld en zijn voorbereidende werkzaamheden voor de start van
de onderneming verricht. Er werden enkele pilots, waarbij 50-plussers
werden gedetacheerd, uitgezet bij verschillende bedrijven. Plan was om in
maart 2020 van start te gaan. De eerste contracten lagen klaar. Door lock-
down als gevolg van de corona-crisis is de onderneming echter nooit van de
grond gekomen.

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Er was geen personeel in dienst. Alleen de bestuurders waren op basis van
een managementovereenkomst werkzaam voor gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Ook in het jaar voor datum faillissement was er geen personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er werden rekeningen aangehouden bij RABO bank. Er was een kleine

debetstand op datum faillissement.

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

08-10-2021

Egl

08-10-2021

EEI

08-10-2021
E1

08-10-2021
EEi

08-10-2021
EEl

08-10-2021
EEl

08-10-2021

EEI

08-10-2021
EEl



6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetten/doorstart is niet aan de orde. De onderneming van gefailleerde 08-10-2021
is nooit van de grond gekomen. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I nvt 08-10-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt 08-10-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I vt 08-10-2021

1

6.5 Verantwoording

| nvi 08-10-2021

1

6.6 Opbrengst

08-10-2021
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
08-10-2021
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I vt 08-10-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De volledige administratie is nog niet overgelegd. 08-10-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Jaarrekeningen 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd. 08-10-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 08-10-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 08-10-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-10-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
08-10-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I In onderzoek. 08-10-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De administratie is in onderzoek. 08-10-2021

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er zijn geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 6.974,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.002,22

Toelichting
Tot nu toe heeft zich 1 crediteur gemeld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet in te schatten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I 6:25 uur

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021

1

08-10-2021
1

08-10-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Onderzoek administratie, inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dat is op dit moment nog niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I n.v.t.

08-10-2021

Egl

08-10-2021

EEI

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021

EEI

08-10-2021
1

08-10-2021
1

08-10-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


